
 

 

 

 

 
 
 
  

 
 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Rada Jihomoravského kraje 

Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadávací dokumentace k podlimitní veřejné zakázce na dodávky  

„Dodávka reklamních předmětů“ 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

ČÁST I. – PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o VZ“), na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky. Práva, 
povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem o VZ a výzvou 
k podání nabídky. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad zadávací podmínky 
obsažené v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací 
dokumentaci. Předpokládá se, že uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, 
podmínky, termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. 
 

1. Údaje o zadavateli, kontaktní osoba: 
Název:   Jihomoravský kraj,  
Sídlo:   Brno, Žerotínovo nám. 3/5, PSČ 601 82  
Zastoupený:  JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem 
IČ:    708 88 337 
DIČ:   CZ70888337 
Bankovní spojení:  Komerční banka a. s. 
Číslo účtu:   27-7491250267/0100 
Kontaktní osoba: Ing. Martin Kos, pracovník oddělení hospodářské  správy 

Lenka Nečasová, pracovník oddělení hospodářské  správy 
Telefon:  +420 541 65 8321, +420 541 65 8851 
Fax:    +420 541 651 269 
E-mail:    kos.martin@kr-jihomoravsky.cz  
   Necasova.lenka@kr-jihomoravsky.cz 
 
 
  

2. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka reklamních předmětů. Předmět veřejné zakázky je 

blíže specifikován,  v části II.  zadávací dokumentace – obchodních podmínkách a v části III. zadávací 
dokumentace – technických podmínkách. 
Kód CPV:  

30190000-7 - Různé kancelářské zařízení a potřeby  

18000000-9 - Oděvy, obuv, brašnářské výrobky a doplňky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1 500 000,- Kč bez DPH. 

mailto:kos.martin@kr-jihomoravsky.cz
mailto:Necasova.lenka@kr-jihomoravsky.cz


 

 

 

 

3. Doba plnění: 
  

Doba plnění předmětu veřejné zakázky je 12 kalendářních měsíců počínaje prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž bude na základě tohoto zadávacího řízení 
uzavřena smlouva na realizaci předmětu veřejné zakázky, přičemž předpokládané datum zahájení 
plnění je 1. 10. 2014 a předpokládané datum ukončení je 30. 9. 2015. Plnění předmětu veřejné 
zakázky bude probíhat po částech na základě objednávek zadavatele.   
 Předpokládaná data zahájení a ukončení plnění mohou být změněna v důsledku prodloužení 
zadávacího řízení, a to tak, že termín ukončení plnění bude prodloužen o stejnou dobu, o jakou bude 
odsunut termín zahájení plnění. 
 

4. Místo plnění: 

 Místem plnění je budova sídla Jihomoravského kraje na adrese Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 
Brno. 

5. Obchodní podmínky  včetně platebních podmínek: 

Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace včetně 
platebních podmínek jsou obsaženy v této zadávací dokumentaci v samostatné části II. a jsou pro 
uchazeče závazné. 

Obsah obchodních podmínek může uchazeč při zpracování návrhu smlouvy doplnit pouze 
v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části zadávací dokumentace, 
jiné změny nejsou přípustné. 

Zadavatel neposkytuje zálohy. Platební podmínky jsou blíže specifikovány v obchodních 
podmínkách, které jsou součástí této zadávací dokumentace – část II. 
 
6. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů: 
 Zadavatel požaduje splnění základních kvalifikačních předpokladů uvedených v § 53 odst. 1 
písm. a) - h) a j) – k) zákona o VZ a profesních kvalifikačních předpokladů uvedených v § 54 písm. a) a 
b) zákona o VZ.  
 
A) Základní kvalifikační předpoklady 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů uvedených v § 53 odst. 1 písm. a) – h) a j) -  k) zákona o 

VZ se prokazuje v souladu s ustanovení § 62 odst. 3 zákona o VZ předložením čestného prohlášení. 

Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné základní kvalifikační 

předpoklady požadované veřejným zadavatelem. 

 

Základní kvalifikační předpoklady stanovené v ustanovení § 53 odst. 1 zákona o VZ splňuje uchazeč: 



 

 

 

 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 

činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 

podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního 

orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 

či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k 

území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 

statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí 

tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 

místa podnikání či bydliště; 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu; 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 

byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

e) který není v likvidaci; 



 

 

 

 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

uchazeče; 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu. 

B) Profesní kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů uvedených v ustanovení § 54 písm. 

a) a b) zákona o VZ, přičemž dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v 

rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 54 písm. b) zákona o VZ se 

rozumí předložení dokladu o oprávnění provozovat živnost v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky v celém rozsahu, a to, zejména výpis ze živnostenského rejstříku s předmětem 

podnikání „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, či jeho 

ekvivalent.  

 

Uchazeč prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů stanovených v ustanovení § 54 

písm. a) a b) zákona o VZ předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že 

dodavatel splňuje tyto profesní kvalifikační předpoklady: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence pokud je v 

ní zapsán; 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění.  

Vybraný uchazeč, se kterým bude uzavírána smlouva podle § 82 zákona o VZ, bude povinen před 

jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z 

obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky, přičemž vybraný uchazeč může 



 

 

 

 

předložit i doklady vztahující se k době po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Nesplnění této 

povinnosti bude považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení 

§ 82 odst. 4 zákona o VZ.  

7. Otevírání obálek s nabídkami: 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 30. 7. 2014 v 9:10 hod., v budově Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje v Brně, Žerotínovo nám. 3/5, v místnosti č. 20.   

Otevírání obálek se budou účastnit členové hodnotící komise pověřené výkonem funkce 
komise pro otevírání obálek a osoba zajišťující administrativu komise. Za každého uchazeče, který 
podal nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, jsou oprávněny účastnit se otevírání obálek s nabídkami 
maximálně dvě osoby. Uchazeč se může účastnit otevírání obálek prostřednictvím osoby oprávněné 
jednat jeho jménem nebo může být zastoupen zástupcem. Osoba oprávněná jednat jménem 
uchazeče se prokáže průkazem totožnosti a aktuálním výpisem uchazeče z obchodního rejstříku ne 
starším 90 dnů. Zástupce uchazeče se prokáže svým průkazem totožnosti, v případě ucháče, který je 
právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku, též aktuálním výpisem uchazeče z obchodního 
rejstříku ne starším 90 dnů, a plnou mocí podepsanou uchazečem nebo osobami oprávněnými jednat 
jménem uchazeče. 

Nabídky budou otevírány v tomtéž pořadí, v jakém byly zadavateli doručeny. Nabídka, která 
bude zadavateli doručena po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře a zadavatel oznámí 
uchazeči, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 

  8. Označení, obsah a způsob podání nabídky: 
Uchazeči nabídku podají v písemné formě v řádně uzavřené neprůhledné obálce. 
Obálka s nabídkou bude označena názvem veřejné zakázky „Dodávka reklamních předmětů“ 

a bude na ní uvedena adresa, na niž je možné zaslat uchazeči případné oznámení o tom, že jeho 
nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel doporučuje uchazečům, aby obálku s nabídkou označili slovem „NEOTVÍRAT“ a 
obálku s nabídkou na uzávěru opatřili razítkem, pokud jej uchazeč používá, případně podpisem 
uchazeče, je-li fyzickou osobou, či podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče. 
Zadavatel dále doporučuje uchazečům, aby všechny části nabídky spojili v jeden celek, tento celek 
zajistili proti případné manipulaci a listy všech částí nabídky očíslovali vzestupnou řadou čísel 
počínaje číslovkou 1.  

Nabídka musí být zadavateli doručena (nikoliv tedy pouze podána k poštovní přepravě) 
do konce lhůty pro podání nabídek. Nabídku, která bude zadavateli doručena po uplynutí této lhůty, 
zadavatel neotevře a vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. 

Nabídka musí být podepsaná osobou k tomu oprávněnou (viz níže). 
 

Nabídka bude obsahovat v souladu s § 68 odst. 2 a odst. 3 zákona o VZ: 

– identifikační údaje uchazeče; 



 

 

 

 

– návrh smlouvy, jejímž předmětem bude realizace veřejné zakázky podle podmínek stanovených 
zadávací dokumentací; návrh smlouvy musí být podepsán osobou k tomu oprávněnou;  

– seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech letech od 
konce lhůty pro padání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele, 

– pakliže má uchazeč formu akciové společnosti, musí uchazeč doložit seznam vlastníků akcií, 
jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, přičemž tento seznam 
musí být vyhotoven ve lhůtě pro podání nabídek; 

– prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou; 

– doklad o oprávněnosti osoby jednat za uchazeče nebo jeho jménem (např. plná moc, výpis 
z obchodního rejstříku), pokud právní úkony uchazeče nečiní fyzická osoba, která je sama 
uchazečem; 

– informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je zmocněna 
k jednání za uchazeče, pokud nabídku podává více osob společně; 

– doklady a informace prokazující splnění kvalifikačních předpokladů uchazeče požadované touto 
zadávací dokumentací; 

– další náležitosti, pokud to požaduje tato zadávací dokumentace; 
 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 
 

9. Způsob hodnocení nabídek: 
Hodnocení nabídek bude provedeno před hodnotící komisí ve smyslu ustanovení § 78 odst. 1 

písm. b) zákona o VZ podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena včetně DPH. V 
případě uchazeče, který není plátcem DPH, bude hodnocena celková cena uvedená v příslušném 
ustanovení části II. - obchodní podmínky, čl. IV. odst. 1. 

Pořadí nabídek bude určeno podle výše nabídkové ceny.  

10. Lhůta, po kterou jsou uchazeči vázání nabídkami - zadávací lhůta: 

Uchazeči jsou svými nabídkami vázání po dobu 120 dnů; tato lhůta začne běžet dnem 
následujícím po skončení lhůty pro podání nabídek. 

11. Zpracování nabídkové ceny: 

Nabídkovou cenou je celková cena včetně DPH za splnění celého předmětu veřejné zakázky, jak 
je uvedena v zadávací dokumentaci, část II. - obchodní podmínky, čl. IV. odst. 1.  

Nabídková cena je cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku, 
kterou je možné překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH. 

Celková  cena bude členěna jako cena bez DPH, sazba DPH, výše DPH a cena včetně DPH. 
Uchazeč uvede nabídkovou cenu v korunách českých. 
V případě, že nabídková cena uvedená v nabídce (návrhu smlouvy) bude v rozporu s dílčími 

cenami uvedenými v nabídce (v příloze č. 1 návrhu smlouvy), resp. jejich součtem, bude tato nabídka 



 

 

 

 

pro nesplnění jiných požadavků zadavatele ve smyslu ustanovení § 22 odst. 1 písm. b) zákona o VZ 
vyřazena z dalšího posuzování a hodnocení a uchazeč bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

Další informace týkající se nabídkové ceny jsou uvedeny v obchodních podmínkách – část II. 

této zadávací dokumentace. 

12. Varianty nabídek 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 
13. Místo a doba pro podání nabídky: 

Poštou se nabídka podává zadavateli na adresu: Jihomoravský kraj, Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, Odbor kancelář ředitelky, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno. 

Osobně se nabídka podává zadavateli v sídle zadavatele na adrese Brno, Žerotínovo nám. 3/5, 
PSČ 601 82, Odbor kancelář ředitelky, dveře č. 23, a to v pracovních dnech od 8 hodin do 9 hodin. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 7. 2014 v 9:00 hod. 
Nabídky musí být zadavateli doručeny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

 
14. Uzavření smlouvy: 

Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy. Poskytnutím řádné součinnosti se rozumí především doručení zadavateli stanoveného 
počtu úplných vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy v souladu s touto zadávací dokumentací (tedy 
včetně všech příloh). Výzva k předložení dalších úplných vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy 
v souladu s touto zadávací dokumentací bude vybranému uchazeči ze strany zadavatele zaslána spolu 
s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Druhému a třetímu uchazeči v pořadí  
může být výzva k předložení dalších úplných vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy v souladu 
s touto zadávací dokumentací zaslána po té, co uchazeč, jehož nabídka bude hodnocena jako 
nejvhodnější, resp. druhý uchazeč v pořadí, odmítnou příslušnou smlouvu se zadavatelem uzavřít, 
nebo neposkytnou zadavateli řádnou součinnost, aby příslušná smlouva mohla být uzavřena. 
 Předložení dalších vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy vybraným uchazečem, která 
nebudou odpovídat obsahu nabídky uchazeče nebo nebudou splňovat náležitosti stanovené touto 
zadávací dokumentací pro návrh na uzavření smlouvy, se považuje za odmítnutí vybraného uchazeče 
uzavřít smlouvu na realizaci veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace a zadavatel uzavře 
smlouvu s druhým uchazečem v pořadí. Obdobně bude postupováno v případě, že smlouvu na 
realizaci veřejné zakázky odmítne uzavřít druhý uchazeč v pořadí, přičemž zadavatel bude uzavírat 
smlouvu s třetím uchazečem v pořadí.   
  

15. Další podmínky zadávacího řízení: 

a) Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo 
společně s dalšími uchazeči, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč v 
tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým 
uchazečem vyřadí. 

b) Náklady uchazečů spojené s účastí v zadávacím řízení zadavatel nehradí. 



 

 

 

 

c) Uchazeč podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 
jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění). 

d) Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 
podmínky zadání zakázky. 

e) Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 
f) Nabídky nebudou uchazečům vráceny. 
g) Zadavatel si v souladu s ustanoveními § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 zákona o VZ vyhrazuje právo 

oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče uveřejněním rozhodnutí na profilu zadavatele; 
rozhodnutí o vyloučení uchazeče se pak považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele. 

h) Zadavatel si v souladu s ustanovením § 81 odst. 4 zákona o VZ vyhrazuje právo uveřejnit 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele; oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky se pak považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům 
okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

 
 
 



 

 

 

 

ČÁST II. – OBCHODNÍ PODMÍNKY 
Tyto obchodní podmínky je uchazeč povinen zapracovat do návrhu smlouvy předkládaného 

jako součást nabídky na realizaci veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace. Obsah obchodních 
podmínek může uchazeč při zpracování návrhu smlouvy doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá 
z textu obchodních podmínek nebo jiné části zadávací dokumentace, uchazeč není oprávněn 
provádět jiné obsahové změny textu. 

 
 

Kupní smlouva 
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 

I. 
 

Smluvní strany 
1. Jihomoravský kraj 

adresa Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 
IČ: 70888337  
DIČ: CZ70888337 
bankovní spojení  Komerční banka, a. s., č. ú. 27 - 7491250267/0100 
zastoupený: JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem 
kontaktní osoba: Lenka Nečasová, oddělení hospodářské správy odboru kancelář 

ředitelky 
telefon: +420 541 658 851 
e-mail: necasova.lenka@kr-jihomoravsky.cz 

 
 

(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
2. ………………….. 
-společnost, fyzická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v …, v odd. …., 
č. vl. …. 
nebo 
-fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění vydaného …. č. j.  

sídlo  
IČ:  
DIČ:  
bankovní spojení   

mailto:necasova.lenka@kr-jihomoravsky.cz


 

 

 

 

jednající/zastoupený:  
 
(dále jen „prodávající“) 
 
 
POKYNY PRO UCHAZEČE: Při zpracování návrhu na uzavření smlouvy jako součásti nabídky na veřejnou zakázku 
„Dodávka reklamních předmětů“ doplní uchazeči požadované údaje, údaje týkající se jiné právní formy nebudou 
v nabídce obsaženy. 

 
 

II. 
 

Účel a předmět smlouvy 
1. Účelem této smlouvy je uspokojení potřeby kupujícího spočívající v získání reklamních předmětů 

pro potřeby Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 
2. Předmětem této smlouvy je koupě a prodej reklamních předmětů blíže specifikovaných v příloze 

této smlouvy (dále jen „reklamní předměty“). Příloha  smlouvy obsahuje seznam a technickou 
specifikaci reklamních předmětů, cenu v Kč bez DPH za kus, cena v Kč včetně DPH za kus, cenu 
v Kč bez DPH za počet kusů, cenu v Kč včetně DPH za počet kusů. 

3. Kupující bude reklamní předměty, jež jsou předmětem koupě, objednávat po částech 
specifikovaných v jeho objednávkách formou písemných nebo faxových objednávek. Prodávající 
se zavazuje řádně a včas a za podmínek stanovených touto smlouvou dodat kupujícímu část 
předmětu koupě specifikovanou v objednávkách kupujícího a kupující se zavazuje část předmětu 
koupě specifikovanou v jeho objednávkách převzít a zaplatit prodávajícímu za skutečně dodanou 
část předmětu koupě cenu odpovídající části předmětu koupě specifikované v objednávce 
kupujícího dle přílohy smlouvy. 
 

III. 
 

Doba plnění a místo předání plnění 
1. Plnění bude zahájeno prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla uzavřena tato 

kupní smlouva a plnění bude ukončeno do 12 měsíců od zahájení plnění.  
2. Předmět koupě dle této smlouvy bude kupujícímu prodávajícím dodáván po částech 

specifikovaných na základě písemné nebo faxové objednávky kupujícího. V objednávkách budou 
stanoveny lhůty plnění, a to vždy ne kratší než 14 dnů od doručení objednávky prodávajícímu. 
Prodávající je povinen dodat část předmětu koupě nejpozději do 28 dnů od odeslání objednávky. 

3. Prodávající se zavazuje nejpozději 2 pracovní dny přede dnem dodání části předmětu koupě 
kupujícímu specifikovanou objednávkou kupujícího oznámit tuto skutečnost kupujícímu a 
dohodnout s ním technické podrobnosti dodání části předmětu koupě. 

4. Místem předání plnění je budova Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 
3/5, Brno, PSČ 601 82. 

 



 

 

 

 

IV. 
 

Kupní cena 
1. Celková cena předmětu koupě dle této smlouvy je sjednána částkou …………………..….. Kč bez 

DPH, přičemž 

 sazba DPH činí …………………….……….. %, 

 výše DPH činí …………………………….... Kč 

 celková cena včetně DPH činí ……………… Kč. 

 Pokyny pro uchazeče: Při zpracování nabídky doplní uchazeč požadované údaje o celkové ceně, 
která je součtem cen za počty kusů uvedených v příloze této smlouvy. Pokud 
uchazeč není plátcem DPH, uvede svou nabídkovou cenu v položce celková 
cena včetně DPH a v položkách celková cena bez DPH, sazba DPH a  výše 
DPH uvede Ø nebo tyto položky proškrtne. 

 

2. Jednotkové ceny jednotlivých druhů reklamních předmětů, které tvoří předmět koupě dle této 
smlouvy, jsou uvedeny v příloze této smlouvy, a to v členění:  cena v Kč bez DPH za kus, cena 
v Kč včetně DPH za kus, cena v Kč bez DPH za počet kusů, cena v Kč včetně DPH za počet kusů. 

3. Celková cena předmětu koupě dle odst. 1 a jednotkové ceny jednotlivých druhů reklamních 
předmětů, uvedené v příloze smlouvy, jsou cenami nejvýše přípustnými, které je možno 
překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH. 

4. V případě zvýšení DPH se o zvýšenou část DPH zvyšuje cena za předmět koupě dle této smlouvy 
uvedená v odst. 1 a jednotkové ceny jednotlivých druhů reklamních předmětů uvedené v příloze  
smlouvy.  

5. V případě snížení sazby DPH se o sníženou část DPH snižuje cena za předmět koupě dle této 
smlouvy uvedená v odst. 1 a jednotkové ceny jednotlivých druhů reklamních předmětů uvedené 
v příloze smlouvy. 

6. Celková cena předmětu koupě dle odst. 1, jakož i jednotkové ceny jednotlivých reklamních 
předmětů uvedené v příloze  smlouvy, zahrnují veškeré náklady prodávajícího ke splnění závazků 
z této smlouvy vyplývajících a přiměřený zisk. 
 
 
 

V. 
 

Platební podmínky 
1. Podkladem pro zaplacení sjednané ceny předmětu koupě je daňový doklad – faktura, kterou je 

prodávající oprávněn vystavit kupujícímu nejpozději do 21 dnů ode dne předání a převzetí části 
předmětu koupě specifikované objednávkou kupujícího v souladu s touto objednávkou. 



 

 

 

 

Podkladem pro vystavení daňového dokladu - faktury jsou jednotlivé dodací listy specifikované v 
čl. VI. odst. 2 smlouvy. 

2. Splatnost každého daňového dokladu - faktury je 30 dnů od jeho doručení kupujícímu. Za den 
doručení faktury se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny kupujícího. 

3. Daňový doklad - faktura musí vždy obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad - fakturu 
prodávajícímu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. 
Oprávněným vrácením daňového dokladu - faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

5.   Prodávající prohlašuje, že 
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy 

(dále jen „daň“), 
- nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 

daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 

6.   Faktury  budou vydávány pro každou dílčí část plnění specifikovanou v příloze smlouvy. 
      Pro dílčí část plnění č. 1.6 musí faktura mimo jiné obsahovat tyto náležitosti:  

důvod fakturace, popis práce, přesné označení díla a dále bude na faktuře uveden text: 
„fakturováno v rámci projektu „Vytvoření rámce nástrojů vedoucích ke zkvalitnění strategického 
plánování a k podpoře účasti veřejnosti na rozvoji Jihomoravského kraje“, reg. č. 
CZ.1.04/4.1.01/89.00047, financovaného z  Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
2007-2013. 

       Pro dílčí část plnění č. 1.7 musí faktura mimo jiné obsahovat tyto náležitosti: 
důvod fakturace, popis práce, přesné označení díla a dále bude na faktuře uveden text: 
„fakturováno v rámci projektu „Zvyšování kvality sociálních služeb v Jihomoravském kraji 
prostřednictvím vzdělávání“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/A9.0009 financovaného z Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

        
       Pro dílčí část plnění č. 1.8 musí faktura mimo jiné obsahovat tyto náležitosti: 

důvod fakturace, popis práce, přesné označení díla a dále bude na faktuře uveden text: 
fakturováno v rámci projektu „Krajské služby eGovernmentu v JMK“, reg. č. 
CZ.1.06/2.1.00/19.09277, financovaného z Integrovaného operačního programu. 

       Pro dílčí část plnění č. 1.9 musí faktura mimo jiné obsahovat tyto náležitosti:  
          přesné označení díla a dále bude na faktuře uveden text:  
         „fakturováno v rámci projektu „Moravian Science Centre Brno“, reg. č. CZ.1.05/3.2.00/09.0163 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

VI. 

Předání a převzetí předmětu koupě nebo jeho části 

1. Závazek prodávajícího dodat kupujícímu část předmětu koupě specifikovaný objednávkou 
kupujícího je splněn předáním kupujícímu objednané části předmětu koupě v místě a době 
předání plnění dle čl. III. smlouvy a bez vad. Kupující potvrdí převzetí jím objednané části 
předmětu koupě, správnost údajů v dodacím listu a převzetí originálu dodacího listu podpisem na 
kopii dodacího listu části předmětu koupě specifikované objednávkou kupujícího. 

2. Při předání a převzetí části předmětu koupě specifikované objednávkou kupujícího vyhotoví 
prodávající, příp. jeho zástupce dodací list s uvedením jednotlivých reklamních předmětů, jejichž 
dodávka je předmětem plnění dle této smlouvy, jejich množství, data předání a převzetí části 
předmětu koupě a ceny části předmětu koupě specifikované objednávkou kupujícího. 

3. Předáním dodacího listu a jeho převzetím a podepsáním kupujícím, příp. jeho zástupcem, se má 
za to, že je řádně splněn závazek prodávajícího dodat část předmětu koupě specifikovanou 
objednávkou kupujícího v souladu s objednávkou a touto smlouvou a prodávajícímu vzniká právo 
na zaplacení ceny odpovídající části předmětu koupě specifikované objednávkou. 
 

 
VII. 

 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1.    Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má předmět koupě nebo jeho část při 
přechodu nebezpečí na kupujícího, byť se projeví až později. Právo kupujícího založí i později 
vzniklá vada, kterou prodávající způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti prodávajícího ze 
záruky tím nejsou dotčeny. 

2.     Předmět koupě nebo jeho část je vadný, nemá-li vlastnosti stanovené toto smlouvou, nebo není-
li způsobilý plnit účel stanovený touto smlouvou. 

3.    Prodávající poskytuje záruku za jakost na reklamní předměty, že jsou nové, v bezvadném stavu a 
způsobilé k řádnému  užívání v souladu s účelem dle této smlouvy po dobu trvání záruční doby. 
Záruka se nevztahuje na vady způsobené běžným opotřebením součástí reklamních předmětů, 
jejichž životnost je výrobcem reklamních předmětů stanovena v závislosti na intenzitě používání 
těchto součástí, nebo na vady způsobené jejich nevhodným užíváním. 

4.    Záruční doba se sjednává v délce trvání 24 měsíců na veškeré reklamní předměty  od okamžiku 
jejich odevzdání prodávajícím a převzetí kupujícím v souladu s touto smlouvou. 

5.   Kupující je oprávněn reklamovat vadné reklamní předměty dodané mu prodávajícím, a to 
písemně a bezprostředně po zjištění vad. V reklamaci kupující vady popíše, případně uvede, jak 
se projevují. 

6.     Kupující má vůči prodávajícímu na výběr tato práva vyplývající ze záruky a z vadného plnění: 
a) dodání bezvadného druhu reklamních předmětů, nebo 
b) vrácení zaplacené ceny příslušného druhu reklamních předmětů,  
a to do 15 pracovních dnů od doručení reklamace prodávajícímu. 



 

 

 

 

 
VIII. 

Sankce, ukončení smluvního vztahu 

1. Bude-li kupující v prodlení s úhradou daňového dokladu - faktury, je prodávající oprávněn účtovat 
kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po 
termínu splatnosti až do doby zaplacení dlužné částky, a kupující se zavazuje takto účtovaný úrok 
z prodlení zaplatit. 

2. Nesplní-li prodávající svůj závazek dodat kupujícímu část předmětu koupě specifikovanou v 
objednávce kupujícího v rozsahu a čase sjednaném touto smlouvou, je oprávněn kupující 
požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % ze sjednané ceny části 
předmětu koupě specifikované v objednávce kupujícího dle této smlouvy za každý započatý den 
prodlení, až do řádného předání části předmětu koupě a prodávající je povinen takto 
požadovanou smluvní pokutu zaplatit.  

3. Nesplní-li prodávající v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit vady části předmětu koupě 
specifikované objednávkou kupujícího vytknuté prodávajícímu, je kupující oprávněn požadovat 
na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % ze sjednané ceny této části předmětu 
koupě za každý započatý den prodlení až do úplného odstranění vad a prodávající se zavazuje 
takto požadovanou smluvní pokutu kupujícímu zaplatit. 

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy 
povinná strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo 
úroku z prodlení, která bude obsahovat jejich vyčíslení. 

5. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí 
být písemná, jinak je neplatná. 

6. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy, jestliže je toto porušení 
smlouvy označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. Odstoupení je účinné dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, 
že písemné oznámení o odstoupení bylo doručeno třetím dnem od jeho odeslání (tj. od předání 
držiteli poštovní licence) odstupující smluvní stranou. V odstoupení musí být uveden důvod, pro 
který strana od smlouvy odstupuje, včetně popisu skutečností, ve kterých je tento důvod 
spatřován. 

7. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy, pokud není v této smlouvě 
uvedeno jinak, považují zejména nedodržení dohodnutého předmětu a doby plnění, nedodržení 
výše ceny za dodávku jednotlivých druhů reklamních předmětů a nedodržení povinností 
vyplývajících z poskytnuté záruky. 

8. Je-li zřejmé již v průběhu plnění předmětu této smlouvy, že právní, technické, finanční či 
organizační změny na straně prodávajícího budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, 
může kupující od smlouvy odstoupit. 

9. Kupující si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že prodávající při podání nabídky 
na veřejnou zakázku, na základě které je uzavřena tato smlouva, uvedl nepravdivá prohlášení 
nebo informace za účelem získat veřejnou zakázku nebo jiný majetkový prospěch. 



 

 

 

 

10. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 
z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i 
po odstoupení (např. povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění poskytnutá před účinností 
odstoupení). 
 

IX. 
 

Ostatní ujednání 
1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Prodávající povinen uchovat veškeré dokumenty související s plněním této smlouvy do 

31. 12. 2025 a na vyžádání je v této lhůtě předložit orgánům oprávněným provádět věcnou a 
finanční kontrolu projektu. Prodávající musí umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu 
kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících 
s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich uchovávání (zákon č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním 
smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z 
příslušných právních předpisů (zejména zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

4. Dodavatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti ani 
základní lidská práva. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno 
 vyhotovení smlouvy obdrží kupující, jedno vyhotovení obdrží prodávající. 

6. Nedílnou součástí smlouvy je příloha: 
  Seznam a technická specifikace reklamních předmětů  

7. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 
9. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s ním. 

 
 

V Brně dne ………….. 

 

V …………….    dne ………….. 

 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Pokyny pro uchazeče:  Při zpracování nabídky doplní uchazeč jméno a příjmení uchazeče či osoby 

oprávněné jednat jménem uchazeče - právnické osoby a její vztah k uchazeči - 

právnické osobě nebo jméno a příjmení osoby oprávněné jednat za uchazeče 

včetně informace o oprávnění této osoby jednat za uchazeče. 

 

 

 

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 

Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne …………………………. na …………….. schůzi 

usnesením č. ………………………………….… 

…………………………………….. 

              kupující 

       Jihomoravský kraj 

JUDr. Michal Hašek, hejtman 

…………………………….………….. 

                prodávající 

       …………………..………….. 

      ……………………..…………. 



 

 

 

 

Příloha smlouvy  

Seznam a technická specifikace reklamních předmětů 

Pokyny pro uchazeče:  Při zpracování nabídky doplní uchazeč ke každému prvku reklamních 

předmětů jeho obchodní název a upraví uvedenou technickou specifikaci tak, 

aby odpovídala specifikaci jím nabízeného plnění, přičemž není oprávněn 

některý z uvedených parametrů vypustit. Dále vloží náhled nabízeného 

reklamního předmětu. Z takto uchazečem upravené technické specifikace 

musí být zřejmé, že nabízené plnění splňuje minimální požadavky zadavatele 

uvedené v části III. této zadávací dokumentace – technických podmínkách. 

      Příloha  smlouvy se skládá z: 

Příloha smlouvy č. 1.1 (samostatný dokument) 

Příloha smlouvy č. 1.2 (samostatný dokument) 

Příloha smlouvy č. 1.3 (samostatný dokument) 

Příloha smlouvy č. 1.4 (samostatný dokument) 

Příloha smlouvy č. 1.5 (samostatný dokument) 

Příloha smlouvy č. 1.6 (samostatný dokument) 

Příloha smlouvy č. 1.7 (samostatný dokument) 

Příloha smlouvy č. 1.8 (samostatný dokument) 

Příloha smlouvy č. 1.9 (samostatný dokument) 

Příloha smlouvy č. 1.10 (samostatný dokument) 

 

Vzhledem k velikosti souboru je Část II. – Obchodní podmínky - Příloha  smlouvy  č. 1.1 – 1.10  

k dispozici pouze v elektronické podobě na https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 
 

. 

 

Konec textu obchodních podmínek 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


 

 

 

 

ČÁST III. – TECHNICKÉ PODMÍNKY  

Plnění nabízené uchazečem jako předmět plnění veřejné zakázky zadávané na základě této 
zadávací dokumentace musí vyhovovat níže uvedeným minimálním technickým parametrům 
požadovaným zadavatelem. V případě, že technická specifikace uchazečem nabízeného plnění 
uvedená v příloze č. 1 návrhu smlouvy na realizaci předmětu veřejné zakázky nebude těmto 
minimálním technickým parametrům odpovídat, bude nabídka tohoto uchazeče pro nesplnění 
požadavků zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 22 odst. 1 písm. a) 
zákona o VZ vyřazena z dalšího posuzování a hodnocení a uchazeč bude vyloučen z účasti 
v zadávacím řízení. 
 
Minimální požadavky na technickou specifikaci reklamních předmětů jsou stanoveny v: 

Technické podmínky č. 1 (samostatný dokument) 

Technické podmínky č. 2 (samostatný dokument) 

Technické podmínky č. 3 (samostatný dokument) 

Technické podmínky č. 4 (samostatný dokument) 

Technické podmínky č. 5 (samostatný dokument) 

Technické podmínky č. 6 (samostatný dokument) 

Technické podmínky č. 7 (samostatný dokument) 

Technické podmínky č. 8 (samostatný dokument) 

Technické podmínky č. 9 (samostatný dokument) 

Technické podmínky č. 10 (samostatný dokument) 

 

Vzhledem k velikosti souboru je Část III. – technické podmínky č. 1 – 10  k dispozici pouze 

v elektronické podobě na https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 
 
 

Konec textu technických podmínek 

Přílohy zadávací dokumentace: 

Příloha č. 1 zadávací dokumentace - Nezávazný vzor čestného prohlášení dle ustanovení § 62 odst. 3 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (základní kvalifikační 

předpoklady) 

 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


 

 

 

 

 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace - Nezávazný vzor čestného prohlášení dle ustanovení § 62 odst. 3 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (profesní kvalifikační 

předpoklady) 

 

 

 

Příloha č. 3 zadávací dokumentace - Nezávazný vzor čestného prohlášení dle ustanovení § 68 odst. 3 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (obsah nabídky) 

 

 

 

V Brně dne 24. 6. 2014 

 

 

 

 

 

JUDr. Michal Hašek 

hejtman Jihomoravského kraje 

 

 

 

 

 


		2014-07-07T11:57:44+0000
	Not specified




